96, com sede na Rua Emil Gorayeb, Nº 3566, Bairro São João Bosco – CEP 76.803-728, Porto Velho/RO. 

O objeto da contratação é a inscrição de 100 (cem) servidores no curso/evento intitulado “Poder da Ação”, que 
será ministrado entre os dias 15 e 16 de dezembro de 2025, em Porto Velho/RO, pelo valor de R$ 152.530,00 (cento 
e cinquenta e dois mil, quinhentos e trinta reais), conforme consta nos autos do processo supracitado. 

Porto Velho - RO, 11 de dezembro de 2025. 

ROGÉRIO GAGO DA SILVA

Secretário-Geral – ALE/RO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025/NC/ALE/RO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.002.000672/2025-14

[...]

a serem defl agrados, nos termos das justifi cativas e relatórios apresentados pela(s) área(s) competentes, assim como a 
vantajosidade econômica da demanda.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor total do presente TERMO ADITIVO é de R$ 
12.300,00 (doze mil e trezentos reais), referente ao prazo para a cobertura de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo são 
provenientes de recursos consignados no orçamento da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, que correrão à

[...]

2405 POTENCIALIZAR A GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
Fonte de Recurso: 1.500.0.00001 - Recursos não Vinculados de Impostos
Natureza da Despesa: 33.90.40.11 Anualidade a Apropriar Locação de Software de TIC
Valor Total da Anotação: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS: Ficam ratifi cadas e permanecem inalteradas 
todas as demais Cláusulas do Contrato 002/2022/ALE/RO, lavrado no Processo Administrativo Eletrônico SEI n.° 
100.026.000002/2023-50.

Para fi rmeza e como prova do acordado, foi lavrado o presente TERMO ADITIVO, o qual, depois de lido e achado